
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARICÁ 
 

Doe órgãos, doe sangue: Salve Vidas. 

Av. José Antônio de Oliveira Neto, 355, Araricá – RS, (51)3560-1011, CEP: 93.880-000 - CNPJ: 01.612.918/0001-54 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 233, 22 DE SETEMBRO DE 2023 

 

Decreta Luto Oficial em razão do falecimento de 

Eduardo Alaor da Cunha 

 

FLÁVIO LUIZ FOSS, Prefeito Municipal de Araricá, Estado do Rio Grande do Sul, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, VIII, da Lei Orgânica Municipal; 

 

CONSIDERANDO o falecimento do empresário Eduardo Alaor da Cunha na data de 

21 de setembro de 2023; 

 

CONSIDERANDO que o falecido foi o pioneiro do segmento cuteleiro na cidade que 

hoje é um dos símbolos de Araricá; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica decretado luto oficial no território do Município por 03 (três) dias, pelo 

falecimento do Empresário Eduardo Alaor da Cunha. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARARICÁ, AOS 22 DIAS DO MÊS DE 

SETEMBRO DE 2023.        
 

Registre-se e Publique-se.     

 

 

 

 

FLÁVIO LUIZ FOSS 

Prefeito Municipal 

ELAINE MARIA DA SILVA 

Secretária da Administração 
      


